
  
*21bs00183* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 22.014 / 21bs00183 

datum raad : 8 februari 2022 

agendapunt : 8.4 

onderwerp : Besluiten Omgevingswet: delegatie, adviesrecht en 

participatieverplichting 

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 december 2021, nr. 

21bs00170 / 22.013; 

 

overwegende dat  

- de gemeenteraad de bevoegdheid heeft om het vaststellen van delen van het 

omgevingsplan te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders; 

- de gemeenteraad de bevoegdheid heeft om een voorbereidingsbesluit te 

delegeren aan het college van burgemeester en wethouders; 

- dat de gemeenteraad voor bepaalde gevallen bij buitenplanse 

omgevingsplanactiviteiten als adviseur kan optreden en dit advies in acht moet 

worden genomen bij het beslissen op de aanvraag; 

- dat de gemeenteraad voor buitenplanse omgevingsplanactiviteiten kan 

besluiten dat er een participatieplicht geldt; 

 

gelet op het bepaalde in de Omgevingswet 

 

 

b e s l u i t : 
 

1. Het vaststellen van delen van het omgevingsplan te delegeren aan het college van 

burgemeester en wethouders in de volgende gevallen: 

a. aanpassen van het omgevingsplan van verleende omgevingsvergunningen; 

b. aanpassen van het omgevingsplan naar aanleiding van een door de 

gemeenteraad of college vastgesteld beleidsstuk of beleidsregels; 

c. aanpassen van het omgevingsplan bij nieuwe ontwikkelingen welke niet vallen 

binnen de 'lijst van categorieën van gevallen adviesrecht raad'; 

d. aanpassen van het omgevingsplan als deze in overeenstemming is met 

wijzigingsbevoegdheden die in bestemmingsplannen zijn opgenomen. 

2. Het nemen van een voorbereidingsbesluit te delegeren aan het college van 

burgemeester en wethouders. 

3. Vaststellen 'lijst van categorieën van gevallen adviesrecht raad' waarvoor een 

bindend advies wordt gevraagd aan de gemeenteraad bij initiatieven die niet in het 

omgevingsplan passen.  

4. Een participatieplicht vaststellen voor alle buitenplanse vergunningsplichtige 

gevallen.  

5. Deze besluiten geheel in werking te laten treden met ingang van de dag waarop de 

Omgevingswet in werking treedt. 

 



 

2 / 2 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 8 februari 2022 

 

 

 

 

 

 

mr. G.M.W.M. Wasser  M.J.A. Delhez 

griffier  voorzitter 


	Raadsbesluit

